
I Польської пою частиноюна ніжу Канаду, копалень вутдя.
о. Всю силу, 

яка ще лишилась у него, віддав 
ідо розпорядтгостн. ненажер- 
лону капіталом. В заміну за

НЕГАШ ІЮНП СІГЖУІЧМ шюм 
ІЕШОНТОНІІОНЕННО Л0ТЛШ!|

на його арештонашія. Канн він 
яро це дізнався, змова «обіг до 
них/ до властей. Почав щось 
говоритк оправдуватись, але 
вони і слухати н^хотідм.

Замкнули його Тммчасом" 
до “кляштОру", і взялись до 
розглядання “помилки”.

Радять, радять, а потім кли­
чуть і його. Дають йому до 
вибору дві пропозиції: гги на­
зад до роботи до манни, або... 
під суд.

“До майни — каже він — не 
піду, rto перш тому, 
я ані трошки не поліпшу свого 
життя, бо із такого заробітку 
не то жінки і дітей, а навіть со­
баки не годен удержати^ а по 
друге — як чесний чоловік, не 
хочу валяти себе іменем ске-

дітей доглядали сусіди 
Та ямська вімста на цім ще Републикн 

ке скінчилася. Хотіть дітей йо- свої операції 
го забрати до своїх заведень. Збруч”, 
ті поробити з них таких без- В пізнійшнх міжнародних ! народам, як Пуанкаре, ко­
дуй них мулів, як ті, що нині в актах, що стосуються поділу ли вони не мають цілковитої 
їх батька відбирають послідний здобичі. яка дісталася від згоди конкуруючих імпсріялі-

розгрому на війні німецько- етичних хижаків.
Пого гонять силою до робо- австрійської імперіалістичної' Постанова Ради Союзних 

ти, щоб їм за цю їх “добродій- групи. Англія далі старанно за- Послів, що е зразком страшен- 
нмгть” ще і донлаччвати.

Та сусіди до цего вже не до- правними можливостями вирі- Галичиною, зявилася в наслі- 
пустнлн Розібрали дітей по- шення східно-галицького пн- док безумовно великої угоди 
між себе. Він пішов, мусів пі- тання в свою користь, 
ти. в світ за очи, а його люба Сен-Жерменська угода (10. ською групою капіталістів, я- 
дружнна. мати цих нещасних вересня 1919 року), якою роз- ка сягає далеко за межі самої 
сиріток у шпитали. шматовується стару Австрію, Галичини.

Що дальше?., чи мало ще це- передає формально суверені- Чнім коштом сталася і про- 
го? Чи ти. шановний читачу, тет над Східною ' Галичиною ти кого скерована ця угода? 
можеш представити собі те Антанті й цим підкреслює гим- Навряд чи буде помилкою 
тяжке розпучливе положення часовість польської окупації. гадати, що платити Англії за 
цеї нещасної сім’ї, на яку упав Постановою Найвисшої Ра- її уступки Франції в східно-га- 
меч панського гніву? А хто бу- ди від 8. грудня 1919 року між лицькій справі і за її відмову 
де слідуючий? Може я, мо- Польщею й Галичиною прово- від галицької нафти, має згід- 
же мій товариш, а... а... може диться формальний державний но з умовою в першу чергу Ту- 
ти,* дорогий читачу завтра опи кордон —- так звану лінію Кор- реччина. Чи вдасться Англії

взяти з Туреччини цю плату

останки —
Працював далі штука надзвичайно трудна, на­

рису віть для таких спеціялісгіи по 
виломлюванню шелепі» цілим

провадиш 
аж по

В “Українських Робітничих Вістях” » Я- with. ц. Р. 6ув ц(. „|н що дм ТИЖН1 приносив 
помішений поклик ДО несення помочі страйкуючим майне рам в “neflav” — віл хвої
Едмонтоні. В цім поклику не було поданої адреси Страйкове 
ге Комітету або якого вищого тіла, куди можи» 6м висилати

ДО пятнайцять доларів. Чим 
менше приносив, тим опісля

поміч, І тому наша редакція просила заплати жертви для снльи;йше працював; 
страйкуючих майне рів покищо на адресу “Українських Робіт- нійше npauK)fUHk тим меш11е 
иичнх Вістей", а Страйковий Комітет просила зиова подати іаробааж чнм менше

У відповідь на це наша редакцій отримала від

кусок хліба.

чим силь­
ного насильства над Східноюбезпечує себе формально

свою адресу 
Страйкового Комітету слідуючий лист:

заробляв, тим більше фамілії 
прибувало.

Ці всі противенства, які ніяк 
ськш дмстрікті одногікіооіо потверджено нашу постанову бо- не ножна було погодити, зро- 
ротися в цім страйку до успішного його закінчення і з цею ЦІЛ- били це, що коли в грудня м. 
аю в виду ми звертаємося до есего зорганізованого робітний- Р вибух в Едмонтоні страйк, 
тва о фінансову і моральну піддержку. в,н опинився в рядах страйке-

18. дистрікт Юмайтед Майи Воркерс" давав фінансову по- рів 
міч маймерам а Едмоитсгиськш дмстрікті від самого початку 
страйку, однак з огляду на безробіття у всіх частях провінції ради хліба, ради життЬ, страй- 
В вуглсшй індустрії, вій може тепер давати лише дуже малу фі- кував він щиро. Щодня бачи­

ли його разом із другими

між англійською й францу­
зів масовім иітінгу страйкуючих майне рів в Едмонтон що цим

Ради голодних діточок своїх.
ба.

Що до суду, то я не почува­
юсь до жадної вини і тому су­
діть як знаєте"!

Така нечувана “зухвалість" 
раба обурила влаоть імущих.

Рішення запало. І знова, як 
нераз передтнм, на підставі 
’’демократичної льогіки" при­
знано його винним за волокит- 
ство та занедбання своїх обо- 
вязків зглядом родини і за це 
все дано йому 12 місяців т. зв. 
“суспендет сентенс" і $100.00 
бонд, з застереженням, що він 
сейчас має опустити цю околи-

ояу ПОМІЧ.
Поміч потрібна тепер для прмближно 175 мущин, які зани- пікетчиками, де вш стараеся 

маються цнкетованням, 173 женщин і 446 дітей (понизше 16 врозумити цих глухо-німих ра- 
років). Сюди не входять всі мущини, що є на страйку, так як бів, які все таки не

страйкуючих майдарів знайшли на якийсь час праці, а думали коштом горя
покидали нишся перед судом за це, що зона, 

страйкуєш? А може ми всі?! Севрська угода (10. серпня —це инша річ.
А ви, скеби, що своєю робо- 1920 року) встановляє кордон 1 цілком очевидно, що ан- 

тою причинились до цего, ви. між Східною Галичиною, як гльо-француська умова сксро- 
що були глухі, як він вам гово- формально самостійною дер- пана проти радянських репуб- 
рив про обовязки робітників жавною одиницею, й Румуніє- лик і *в остаточнім рахунку 
— чи і тепер ваше камяне су- ю, з одного боку, між Східно- проти міжнародного пролета- 
мління не заговорить до вас? ю Галичиною й Чехосдоваччи- ріяту. Насильне приєднання 
Чи не сором вам, чи не жаль1 ною — з другого. - Східної Галичини до Польщі

велике число
мишу роботу в рикних частях провінції. Помочі не дістають | та нужди своїх товаришів утри

матись при життю, щоб она- 
Д оте пер поміч розділ ювано в такий спосіб: 4 доляри на мятались та не різали свого

горла.

ті, які нікого не удержують.

тиждень для кождого мущини, 3 доляри на тиждень для кож- 
дої женшини і 1 доляр на тиждень для кождої дитини понизше Говорив він до них щиро від 
16 років.1 Щоби продовжати фінансову поміч на такій основі, серця, з переконання, з досвіду, 
потрібно на тиждень 1.666 додяріе. Жертви можна засилати зі слізми в очах, з виразом роз- 
до підписаного або до секретера “Трейде енд Лейбор Кавнсіл" і пуки на лиці. Та закаменілі 
в Лейбор Гол. серця страйколомів не звору-

власного

вам розбивати родинне життя? Одночасно англійський капі- ; ховає за собою нову спробу 
А що з вами завтра станесь? Чи тал дуже звязується з галиць- капіталістичної Европи злу- 
ви певні свого “становища"? кою буржуазією і її руками чити фронт проти радянських
Чи ви певні, що вам не дове- підготовляє збройні сили із| републик. Успіхи фашізму о-
деться іти слідами цего това- спантеличеного галицького на- крилюють надіями світову бур 
рнша, якого нещастю ніхто селення, що має відограти ро- жуазію й вона перенесе фашіст 
більше не винен, тілько ви Чи лю арматного мяса в боротьбі ські методи брутального ня-
ви знаєте його? Його імя — Англії з Францією за галицьку сильства й отвертого розбою в

В. Б. нафту. Французькому жандар- міжнародну політику.
мові в Східній Галичині Під шум дипльоматичних ба-
панській Польщі Англія нама- лачок починає відроджувати- 
гається протиставити свого ся, обростаючи фашістським 

галицьку буржуа мисом, - “політика колючого

шились і він примушений даль­
ше страйкувати, терпіти нужду 
та дальше боротись за життя

З братним привітом.
Страйковий Комітет.

(Слідує 5 підписів членів
Страйкового Комітету.) |своє, своїх діточок та за жит­

тя тих бездушних зєущв, котрі 
не хотять його зрозу міти. На 
його протертому сурдуті вид-

цю.І
З сими “дарунками” іде він 

до дому. В дома застає своїх 
троє діточок, які і повідомля­
ють його, що “мама були ду­
же хорі і їх взяли до шпиталю”, 
а підчас його негірисутности,

Time Beattie.
W74H — 99 8t„

Bdmnnton. Alta.
P. R Поміч всякого рода є потрібна негайно. Наколи Ва­

ші члени мають яку одіж або черевики для мущин, женщин 
або дітей, вони будуть дуже пожадані і можуть бути за­
слані до: The ілііміг Hall, McDougall Ave., або до: K. Peacock, Sec. 
Hint. 18 V М W of A., Box 1844, Calgary, Alta

R. II. Bishop.
ніє гузик, його гордість, наго- 

. рода за “уратовання цивіліза­
ції”. А жінка і діти голодні, го- 

Разом з листом 'від Страйкового Комітету наша редакція лі, босі. В хаті зимно... неви- 
отримала лист від тов. В. Босовича з Беверлей, Алта., який є носимо зимно. Поки ще 18-ий 
одним з членів Страйкового Комітету. Тов. Босович пише: дистрікт Ю.МВ.А. давав запо­

могу, то якось латав він біду, 
а тепер — хоч в петлю лізь. 

Його огортає розпука. Пе-

АНТАНТА І ГАЛИЦЬКЕ ПИТАННЯ. жандарма
це порів- ст. VIII. Версальської угоди не-'3"0’ як>' Репрезентує-уряд Пе- дроту" виносно радянських 

.-! трушевича. републик.нуючи невеличка по території двозначно говорить, що терн- "я б ьба між Англією й Анексія Східної Галичини 
країна- між ріками Сяном і.торія Польщі має скластися , . , . ..., І„ , Францією була и далі актуаль- навряд чи не найголовнійшеЗбручем, з переважаючою біль виключно з земель з безумов- . . .„ _ . ною аж до наиостаншишого кільце ланцюха неї політики, шістю українського населення но польською людністю , Схи-
— 75 відсотків. Решта — 25 ні межі молодого хижака ви-
відсотків населення складаєть- сять дальше в повітрі. Пара-, значно козирнув із Східної І а- капіталістична Европа одно-ся головним чином з Поляків і графом 87 держави Антанти , .

/оставляють Собі право вста- ЛИ™?Н » Гену, часно будить сили, як, зазда-
Але разом з цим Східна Га-новити їх в майбутному. Провадження Польщею в Га- лепдь осуджують .. пляни на

-. - і . _ * личині виборів до сонму не- банкроцтво. *личина на лихо собі має най- ! Англійська група капіталу _ * . „ , • . ..., , r . , гайно викликало запит в ан- Галицькій буржуазії, що зед-богатші нафтові жерела. Скіль- лде таким чином на утворення . .. .„. - vi * , І глійському и навіть в італіи- нала свою долю з англійськимкість нафти в обслідуваних на- Польщі, але обачно забезпе- - , ., г . л г ському парляментах і офіційну капіталом і йшла покірно -нафтових полях Галичини опре- ,чу€ собі свободу дальшого Jо • г ■ ‘ ‘ . заяву англійського/ посла вділюеться в 3 міді ярди борелів і маневровання відносно Схід- ..z, .. * г ... , Г1 Варшаві польському урядови,(борель рівнин приблизно 7і/, ноі Галичини, и Польща вихо-' .. - яка зводиться до того, щопудовій бочці . Коротше ка- !дить з Версальської угоди без - ^, - • справа Галичини — міжнарод-жучи, нафтові богацтва Гали- східних кордонів. . .,на справа і Польща не має пра- нальне визволення тільки як чини рівні месопотамським Дальшим документом, що ,
або персійськнм, взятим окре- відбиває анґльо - француську. ва. "Р,)Валити в НІИ ви °Г)И до ,,асліД°к визволення класово- 
мо. Загальна скількість нафти в боротьбу в справі Галичини, соиму’ »Правла’ Польща, опи- го. Над,я на національне виз- 
нафтових жерелах Персії й' Me- була постанова Найвисшої Со- і’ак,чись на ФРан,,,ю’ вибори волення' ш0 підтримувала га- 
сопотамії, згідно з відомостя- юзної Ради від 25. червня 1919 
ми “Геольоґічного Огляду Злу 
чених Держав”, рівна всього 
тільки 5.8 міліярдів борелів.

Та це тільки один бік справи.
Другий—міжграничне терито-1 “права на самовизначення на- 
ріяльне положення Східної Га- родів’.' 19. ж-онТня 
личини між Румунією і Гіоль- тревала разом з засіданнями 
ідею. іПарижської конференції. Поль-

Франції, в континецтд.щнріна, за згодою й /Підтримкою 
системі якої Польщі віддається Франції, квапилась встановити 
величезне місце, необхідно свої східні кордони силою ку- 
присунути кордони Польщі [леметів, армат і бронірованих 
щільно до румунських кордо-: автомобілів з француського 
нів, усунувши між цими своїми арсеналу, напавши на Галиць- 
східними васалями всяку пере- ; ку републику мало що не на 
городку. другий день після її утворення.

Але континентальна система Збройна боротьба між Поль- 
Франції скерована на оконеч- іцею, що вдерлася на терито- 
ний рахунок проти Англії. рію Східної Галичини, і Гали- 

Природно, що нафта, яка ро цькою релубликою на чолі якої 
била Східну Галичину занадтр^ стояв буржуазний уряд Петру- 

гого, шевича, котрий став анґАій-

Східна Галичина

“До Редакції “Укр. Роб. Вістей" в Вінніпегу.
Дорогі Товариші!
Вчера вечером Страйковий Комітет тутешних страйкуючих 

майнерів відбув своє засідання, на котрім обговорювано між 
митими справу, яку Ви порушили в “У.Р.В." з 21. цвітня. Спра­
ва малась так:

Апель о поміч, який був помішений в 26. ч. “Воркера" з 11. 
цвітня ц. р., зістав розісланий не нами, а через дистріктовий о- 
фіс “Юнайтед Майн Воркерс оф Америка” в Калгари, тому то 
і не наша в тім вина, що чомусь до Вас не вислано його до по­
міщення. •

Але працюючи над утворен- 
Лойд Джордж дуже недво- ; ним умов для такої політики,

: ред очима пересуваються в не­
го, наче довжезна лента, його 
чотиролітиі воєнні страждан­
ня. А в ухах неначе та влізлива 
оса, бренять б.ез перестанку пи 
тання: “і за що те все я терпів? 
що я маю за це?" І знова пе­
ред очима сурова дійсність... 
сумна, гірка дійсність.

Повів він божевільними о- 
чима по темних кутках своєї 
нори, немов шукаючи справе- 
дливости та поради в купі лах­
міття, під яким тряслись від 
зимна його троє маленьких ді­
тей. Не видержав, його чу­
тливе батьківське серце заще­
міло, забилось і він неначе сніп 
упав біля стола і-тяжко, тяжко

часу.

Євреїв.

Однак окрім висше згаданого апелю ми ухвалили удатись 
до всіх инших місцевих і позамісцевих організацій, котрі не 
звизані з Промислово-Робітничою Радою (Trades and Lalmr 
I oil III* il ). В тій ціди ухвалено другу відозву, котрої копію при- 
поручемо мені вислати і до Вас.

Що до самої резолюції, то здалобся сказати хоч пару слів 
поясиеня, бо дехто може її мильно зрозуміти, а іменно: 1) Від 
часу, як дистрікт полишив нас на ласку судьби, ми йсего діста­
ли оден раз запомогу. 2) Помнмо того, що ухвалено цю запо­
могу роздавати по 4 доляри на мушину, 3 дол. на женщину і 1 

' лол- на дитин>’ на тиждень, то однак до це. пори ми ще ані разу да„ може перший раз в 
не дістали цего. Поміч не приходить регулярно, часом і через свош житхк, 1 '
три тижні треба надією хиба жити. Буває також (хоч би Іни-

п о вод і у останного, в значній 
мірі вдавалося гальмувати роз­
виток революційного руху в 
Галичині, що бачить націо-

до сойму в Східній Галичині лицька буржуазія, яке, мовляв, 
всетаки провадила. Але суть сама дасть справедлива Антан- 
від цього не зміняється. Ясно, та, котру спонукає до того ар- 
що Англія пильнувала східно- хнеправедлива Англія, тумани_ 
галицьку справу й запобігала ла свідомість широких галиць- 
всяким сгірсібам приєднати ких мас, відбиваючись нега- 
Східну Галичину до Польщі тивно на консолідації й актиа- 

\ контрабандою.
Проект автонбмії Східної Га рядів, 

личини, що був намаганням не Це, що Антанта, в тому числі 
лише самої Польщі остаточно ’ й Англія, санкціонувала насиль 
анексувати Галичину, але та- не захоплення Польщею Схід- 
кож й намаганням Франції за ної Галичини, є смертельним, 
кріпити за собою галицьку безумовно непоправним уда- 
нафту й зміцнити своє стано- ром по галицьких буржуазних 
вище на Сході, також луснув, партіях. Галицькі маси відезх- 
не без діяльної допомоги Ан- нуться від них і підуть до на­

ціонального визволення оди- 
I В світлі цих фактів останна ноким оставшимся правим 
ухвала Ради Союзних Послів, шляхом клясЬвої боротьби 
що без застережень стверджу- ; Під натиском цих мас постано- 
є фактично істнуючі східні кор ва Ради Союзних Послів, анек- 
дони Польщі і передає їй су- туючих Східну Галичину до 
вереиітет над Східною Галини- Польщі, буде розірвана на 
ною, являється як наслідок шматки.

року.
Збройна боротьба Польщі й 

Галицької републикн, що утво­
рилася в порядку здійсненняКоли по якімсь часі прийшов 

мувшого разу), що з браку фондів не можливо . в 3 тижні ви- до себ> побачив перед со6ою
дати належної повної запомоги і даєсь тільки якийсь процент, 
щоб в той спосіб обділити кождого.

на столі купу паперів, якими 
його обдаровано, як ішов до 
дому з поля війни. Зрошені 
вони його кровю, а тепер ше і 
слізьми, горячими батьківськи­
ми слізми.

1918 року ( пости робітничих і селянськихОдним словом положення розпучливе, прямо не до видер­
жаним.

Єслиб Ви могли дещо зібрати і помочи нам, то проситься 
засилати жертви на адресу подану у відозві: Thos Beattie, 
10743—99 8t., ïdmonton. Alu.

В надії, що Ви хоч чимнебудь поможете нам,
Остаюсь з товариським привітом,

За Комітет: В. Босович"

Зібрав він ці свої заслужені 
"скарби” і мов вихор нігнав до 
міста до тих, чиї інтереси чо­
тири роки своїми грудьми обо­
роняв, до тих, що йому'обіця- 
ли забезпечене життя по вій-

Думаемо, що до повисших листів не треба ніяких пояснень. 
Кожднй, хто може чимнебудь помочи страйкуючим майнерам 
в Едмонтоні, повинен це негайно зробити. Жертви належить н'- 
засилати на висше подану адресу,-

глії.*)

“Діти, жінка голодні, в хаті 
зимно, поможіть, ради бога по­
можіть” — лебедить нещасний
в розпуці.—Я-ж для вас чоти­
ри роки вірно, служив, я, я, я 
цивілізацію, демократію поміг 
уратувати, а ось докази моєї 

зирала свого дорогого мужа та вірности". Він витягає з ки- 
в своїй молоденькій невинній у шені вогкі ще від сліз папери, 
яві мріяла про ріжні "благода- — “Я-я-я за вас., я для вас’’... 
ти", якими то колись уратова- 
ний від “загибели” цивілізо-

I ТЕОРІЇ ТАК, А НА ПРАКТИЦІ ИНАКШЕ. шматком дляласим
щоб не викликати за себе бо- ським агентом, відбивала бо­
ротьби імперіялістичних хи- ротьбу між Францією й Анґлі- 
жаків, і міжграничне між Поль- єю в Найвисшій Союзній Раді, 
щею і Румунією положення В червні 1919 року Англія 
Сх. Галичини, негайно поста- знову частково здала свої по­
вили одну проти одної Англ^> зиції й пішла на компроміс, 
й Францію, як тільки розгром Постайовою Найвисшої Союз- 
німецько - австрійської групи ної Ради Польщі було дозволе
капіталу став дійсним фактом, но окупувати Східну Галичину ,г, • , . 0, , , сама була утворила ранійш, зміцниться, а ослабне.Розподіляти здобич, що ді- по самии Збруч. Але при цьо- 3 ’ ’ , * ’ _ .прикладаючи руку й тим са- В. Радиш.

мим санкціонуючи отверте на- 
рушення Версальської угоди, 
що передбачає територіальний 
склад Польщі “тільки з земель

( Надіслане з Беверлей. Алта.) раптового повороту англій- Антанта, приєднуючи Схід- 
ської політики в східно-гали - і ну Галичину до Польщі, стави- 
цькій справі.

Англія не тільки не залишає молодого 
собі жадного задного ходу в хижака, 
справі Східної Галичини, але Але знехтувавши Східну Га- 
шільно забиває всі ходи, які личину, Польща в дійсности не

"'Був вш взірцевим горожа- 
нинам Канади. Точно і сові­
сно виповняв всякі розпоря­
дження, точно і строго, нена­
че монах, придержувався гч- 
роженських прав. Любив все. 
що післіГ його патріотичного 
розуміння було варт любовн: 
своїх панів, королів, генералів 
і на сліпо виповняв їх розкази.

Коли в 19)4 р. сказали йому, 
що “вггчина в небезпеці" та 
заставили його ділом показа­

ла собі за мету зміцнити цього 
імперіялістичнего

Та йому не дали договорити, 
а сказали іти домів, а вони про 
него вже подбають. Сіяючи від 

та в
ваний світ обдарує їх.

За чотири роки повертає він [Уадости, побіг він домів
• Д>-ші дорікав собі за свою не- сталася від розгрому централь му знову підкреслювано, що о-

На сурдуті у него блищить довірчивість, яка почала була них держав, Антанті довелося статочно долю Східної Галичи-
гузик, а в кишені жмут дилерів, ного охопляти під напором в уловах істновання радян- ни вирішить Антанта, “згідно
Це все, чим обдарувала його за обставин. Він вже почав був ських републик і збройного ‘ з волею населення Східної Га-
вірн> службу Г ідеальна лемо- їх посуджувати о обманство, походу проти радянської вла- личини”. Франція знову вдач-
кратія Та -кому байдуже, дволичність, а наївіть гіпокри- Мірковання безперервно- но спекульнула “на большеви- 3 ®3>“овно польською людні-

ти свій патріотизм, він і Tyrqie Він радий, що поміг уратува- тизм, а вони для него такі ще- стН “лінії дротяних загород”, цькій небезпеці”. Мірковання ^.тю ’ и постанови а висшої
остав по заді, а без надуми нЦ ти "цивілізацію" ви заглади. дрі. Біг і бився в груди, та ка- якою, Антанта прагнула відрі- : політики “колючого дроту” ^°”ЗН01 Ради ВІЛ 2о червия
дів на себе мундур і з крісом в Він тепер буде мати всего по- я вся свого гріха. зат# радянські републикн від ше раз продиктовували свою року’ в я чорним на
руках пішов за цим ’боже- достатком — йому так Говори- та поки він добіг до дому, капіталістичного Заходу, змій- волю й Англія відкидала на' ,ІЛОМ- написано' шо итанта
ським і панським покликом, ли, як надівали на него мун- його “благодітелі”, які послу- нювали позицію Франції в час рішучий бій за Східну Га- виР™ила остаточно долю хі-
Тсрпів голод, холод та всякі дур. гукгться красшими средствами] східно-галицькій справі і без личину й нафту. Наскільки днш аливи|,и згідно з волею
невигоди. Чотири довгі роки Та час проходить, жолудок комунікації чим пересічний ро-1сумніву ослаблювали позицію! власне мотиви нападу на ра- насе-1ення с31101 хідної а-
грудьми своїми заступав ним раз то серіознійше починає бітник, веліли післати “гон- Англії Але останна була в кож
“взнесаі" демократичні кличі: домагатись свого, гузиком ців’’, до його дому та осягнути дому разі надто далека від то-
свободу, рівність, цивілізацію, його не заспокоїш. 1 поволи, всі потрібні інформації. го, щоб здати свої позиції ціл-
демократію і т. д і т. д.

ДОМІВ.
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ничу газету на еміграцЯ 

в Европі

“НАШУ ПРАВДУ”
орган Комуністичної 
Партії Сх. Галичини.

Виходить раз на тиждень.
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личини.дянські републикн відограли 
тут рішаючу ролю, можна су­
дити по такому уривкові по- на п,дставі Версальської угоди 

Найвисшої Союзної й попередних постанов Най- 
Радн. Ось він: “Щоб забезпе- висшої Союзної Ради до Поль- 
чнти особисті права й майно ш‘- зробити першу неподіль- 
мирного населення в Східній 
Галичині від небезпеки, що за 
грожує з боку большевицьких 
банд, Найвисша Рада ухвалила

Приєднати Східну Галичину

неначе мрака перед ясними со- Вони довідались між инбіим, ком, і боролася далі, 
няшннми лучами, його мрії по- що. цей бувший їх ангел-хоро- Вже в Версальській угоді, я- 
чииають уступати перед дій- нитель, їх хоробрий воїн, вір- ка є першим Документом, що

ний слуга, допустився иечува- фіксує поділ здобичі світової
Через чотири довгі роки си- \ Завдяки своїм великим заслу- ; ного “злочину", а іменно, осмі- війни, ясно видно сліди цеї бо­

ліла його молоденька дружи гам та геройству попадає він лився вийти на страйк. ротьби. В Версальській угоді
иа біля вікна і нетерпеливо ви- jдо одної з місцевих, “славних"! Вибрано зараз таки варант Польща вже — держава. Але

станови
Надія на красшу будучність

додавала йому одотм та вктре- 
валостм. І СНІСТЮ.

•) Bait 1921 рсж> Фраяши посідала 
63 відсотків продукції в Галичині, в 
то* час ак Англії посідала тільки 6.4 
відсотків. І
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